
                                                          ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  34ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 34η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 23 Οκτωβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  34 / 19-10-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Καδής Γεώργιος,  5. Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος, 2. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα, 3.Καλώτα
Παναγιώτα,  4. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   572 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  υπ΄  αριθµ.  4/2018 µελέτης  της  ∆ιεύθυνσης  Καθαριότητας  του  ∆ήµου  Σερρών,
καθορισµός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, έγκριση των όρων διακήρυξης και της περίληψης, για την
“Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων”,  από  το  Επιχειρησιακό
Πρόγραµµα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Άξονας Προτεραιότητας  ΑΞ04 “Υποστήριξη της
µετάβασης προς µια οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους τοµείς”,
έτους 2018, προϋπολογισµού 148.942,60 € µε ΦΠΑ..

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση της υπ  ́αριθµ. 4/2018 µελέτης της ∆ιεύθυνσης
Καθαριότητας του ∆ήµου Σερρών, καθορισµός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, έγκριση των όρων διακήρυξης και της
περίληψης,  για  την  “Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων”,  από  το  Επιχειρησιακό
Πρόγραµµα  Περιφέρειας  Κεντρικής Μακεδονίας, Άξονας Προτεραιότητας  ΑΞ04 “Υποστήριξη της µετάβασης  προς

- 1 - 

ΑΔΑ: 6Π85Ω10-ΣΧ0



µια οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους τοµείς”, έτους 2018, προϋπολογισµού
148.942,60 € µε ΦΠΑ..» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 32596/23-10-2018 εισήγηση του Τµήµατος
Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:    

« κ. Πρόεδρε,

Αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις:

1.  Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,  Προµηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

2.  Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006  «∆ηµοτικός  και  Κοινοτικός  Κώδικας»  και σύµφωνα  µε  το
άρθρο 158 παράγραφος 1.δ.

3.  Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

4.  Τον Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Πρόγραµµα Καλλικράτης».

5. Τον Κανονισµό Ε.Ε.  υπ' αριθµ 2015/2342 της Επιτροπής (EE L 330/18) της 15/12/2015 τα νέα
κατώτατα  όρια  εφαρµογής  των  Οδηγιών  2004/18/ΕΚ  διαµορφώνονται  στο  ποσό  των €

209.000,00.

6.  Την   υπ’ αριθ.   53361/2006   ΚΥΑ   Υπουργών   Εσωτερικών,   ∆ηµόσιας   ∆ιοίκησης   και
Αποκέντρωσης-Οικονοµίας  και  Οικονοµικών  –Απασχόλησης  και  Κοινωνικής  Προστασίας
(Παροχή  µέσων  ατοµικής  προστασίας  σε  υπαλλήλους  των  ΟΤΑ  και  µέτρα  προληπτικής
ιατρικής)  -  ΦΕΚ  1503Β/11-10-2006   όπως  αυτή  τροποποιήθηκε  µε  την  31119  ΚΥΑ (ΦΕΚ
990/Β/28-05-2008 ) και µε την 36586 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1323/Β/30-07-2007) και του Κώδικα  ποτών
και τροφίµων όπως αυτός ισχύει.

7. Tην υπ. αριθ. πρωτ. 11543/26-3-13, 3 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών που εξουσιοδοτεί τους
Ο.Τ.Α.  για  την  ανάδειξη  από  τους  ίδιους,  προµηθευτών  για  την  προµήθεια  πετρελαιοειδών  των
∆ήµων, των Ιδρυµάτων και όλων των νοµικών τους προσώπων.

8.  Την Π1/358/99 (ΦΕΚ 92 Β): Εξαίρεση προµηθειών που πραγµατοποιούνται µε ανάδειξη χορηγητών
προµηθευτών από την ένταξη τους στο Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών (Ε.Π.Π.), όπως αυτή
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τον ν.2690/1999 (Α'  45) “Κύρωση του  Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις”
και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15.

10.Τον ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευµατική Ιδιοκτησία, Συγγενικά ∆ικαιώµατα και Πολιτιστικά

Θέµατα”.

11.Το Π.∆. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δηµόσια έγγραφα και
στοιχεία”. 

12.Το άρθρο 5 της απόφασης µε αριθµ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών. 
13.Τον ν.3548/2007 (ΦΕΚ 68/τ.Α720.3.2007) «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου
στο νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».

14.Τον  Ν.3469/2006  (Α’ 131)  “Εθνικό  Τυπογραφείο,  Εφηµερίς  της  Κυβερνήσεως  και  λοιπές
διατάξεις”.

15.Τον Ν.4250/2014 (Α' 74) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών
Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του  ∆ηµοσίου  Τοµέα-Τροποποίηση  ∆ιατάξεων  του  π.δ.  318/1992

(Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

16.Τον  Ν.3310/2005  (Α'  30)  “Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την  αποτροπή
καταστρατηγήσεων  κατά  τη  διαδικασία  σύναψης δηµοσίων  συµβάσεων” για  τη διασταύρωση
των  στοιχείων  του  αναδόχου  µε  τα  στοιχεία  του  Ε.Σ.Ρ.,  του  π.δ/τος  82/1996  (Α'  66)

«Ονοµαστικοποίηση  µετοχών Ελληνικών Ανωνύµων Εταιρειών που µετέχουν στις διαδικασίες
ανάληψης  έργων  ή  προµηθειών  του  ∆ηµοσίου  ή  των  νοµικών  προσώπων  του  ευρύτερου
δηµόσιου  τοµέα»  της  κοινής  απόφασης  των  Υπουργών  Ανάπτυξης  και  Επικρατείας  µε  αρ.

20977/2007  (Β’ 1673)  σχετικά  µε  τα  ‘’∆ικαιολογητικά  για  την  τήρηση  των  µητρώων  του
ν.3310/2005,όπως τροποποιήθηκε µε το ν.3414/2005’’,καθώς και της απόφασης τουΥφυπουργού

- 2 -

ΑΔΑ: 6Π85Ω10-ΣΧ0



Οικονοµίας και Οικονοµικών µε αριθµ.1108437/2565/∆ΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισµός χωρών
στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”.

17.Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/A/29-5-2013)«Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων
και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του Πρώτου Άρθρου του
Ν.  4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014).  

18.Την  µε  αριθ.  57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης  του  Υπουργού  Οικονοµίας  και  Ανάπτυξης
«Ρύθµιση  ειδικότερων  θεµάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού
Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ) του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης».

19.Την µε αριθ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και Ανάπτυξης
«Τεχνικές  λεπτοµέρειες  και  διαδικασίες  λειτουργίας  του  Εθνικού  Συστήµατος  Ηλεκτρονικών
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)».

20.Την  µε αριθ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (Α∆Α: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιος µε θέµα «Ενηµέρωση για
το Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ)».

21.Τo άρθρο 4 του (ΦΕΚΑ΄240) Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου που κυρώθηκε µε το Ν.4111/2013

(ΦΕΚ Α΄18).

22.Τον  Ν.3861/2010 (ΦΕΚ  112 τ._/13-07-2010) «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  µε  την  υποχρεωτική
ανάρτηση  νόµων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

23.Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες.
24.Τον Ν.2859/2000 (ΦΕΚ248 τ.Α/7-11-2000) «Κύρωση του κώδικα Προστιθέµενης αξίας», όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

25.Τον Ν.4205/2013 (242 Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων…και άλλες διατάξεις», (άρθ. 9, παρ.4β). 
26.Τον  Ν.  4152/13  (ΦΕΚ  107/09.05.2013  τεύχος  Α'):  Επείγοντα  µέτρα  εφαρµογής  των  νόµων

4046/2012,  4093/2012  και  4127/2013.   ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ  Ζ'  προσαρµογή  της  ελληνικής
νοµοθεσίας  στην  οδηγία  2011/7  της  16ης  Φεβρουαρίου  2011  για  την  καταπολέµηση  των
καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές.

27.Τον Ν.4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».

28.Τον  Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων  και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων…».

29.Το άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και
ορισµός των µελών τους µε κλήρωση».

30.Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόµων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων.
31.Τις λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόµενα στα συµβατικά τεύχη
της  παρούσας,  καθώς  και  του  συνόλου  των  διατάξεων  του  ασφαλιστικού,  εργατικού,

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της
παρούσας σύµβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

32.Την απόφαση έγκρισης πολυετούς δαπάνης µε την οποία εγκρίνεται η δαπάνη και δεσµεύεται η
πίστωση  του  συνολικού  ποσού  µε  την  κατανοµή  του  ανά  έτη  &  για  απόφαση  ανάληψης
υποχρέωσης δαπάνης, σύµφωνα µε το Π.∆. 80/2016 σε συνδυασµό µε παρ.1 του άρθρου 203 του
Ν.4555/18 Α.Α.Υ. .

33.Το άρθρο 206 «∆ιαδικαστικού χαρακτήρα ρυθµίσεις σχετικές µε την οικονοµική λειτουργία των
δήµων»  του  N.  4555/18  (ΦΕΚ  133/19.07.2018  τεύχος  Α')  :  Μεταρρύθµιση  του  θεσµικού
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής
-  Βελτίωση  της  οικονοµικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραµµα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» δεν απαιτείται απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου για την εκκίνηση της
διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης έργου, προµήθειας ή γενικής υπηρεσίας.

34.Το γεγονός ότι η  προµήθεια τροφίµων πρέπει να  εκτελεσθεί  άµεσα  για κάλυψη αναγκών  του
δήµου και των Ν.Π..

Λαµβάνοντας επίσης υπόψη:

1.  Την  υπ’ αριθ.  3569/05-07-2017  Απόφαση  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  εγκρίθηκε  η
Στρατηγική  Βιώσιµη  Αστική  Ανάπτυξη  του  ∆ήµου  Σερρών,   µε   προϋπολογισµό  συνολικής

- 3 -  

ΑΔΑ: 6Π85Ω10-ΣΧ0



    δαπάνης 4.719.000,00 €. Με την ανωτέρω απόφαση εγκρίθηκε και η παροχή τεχνικής βοήθειας
στο ∆ήµο Σερρών, ύψους 5 τοις χιλίοις της εγκεκριµένης συνολικής δαπάνης της ΣΒΑΑ µε βάση
τις προβλεπόµενες διαδικασίες του Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου.

2.  Την  υπ’  αριθ.  3585/5.7.2017  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  όπου
ορίσθηκε  ο  ∆ήµος  Σερρών  ως  Ενδιάµεσος  Φορέας  του  Επιχειρησιακού  Προγράµµατος
«Κεντρική  Μακεδονία  2014-2020,  σύµφωνα  µε  την  οποία  του  ανατέθηκαν  αρµοδιότητες  /

καθήκοντα και υποχρεώσεις Ενδιάµεσου Φορέα
3. Την υπ’ αριθ. 196/2018 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε Α∆Α:Ω6ΚΦΩ10-ΕΙ5 εγκρίθηκε η
υποβολή πρότασης µε τίτλο «Προµήθεια (4) ηλεκτροκίνητων 100% τετράκυκλων οχηµάτων»,

προϋπολογισµού  150.000,00 € στο πλαίσιο της µε αριθµό Πρωτ.: 450/02-02-2018 Πρόσκλησης
υποβολής  προτάσεων  (Κωδ.  Πρόσκλησης:  097.4e,  Α/Α  ΟΠΣ:  2550)  του  Επιχειρησιακού
Προγράµµατος  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας,  Άξονας  Προτεραιότητας   ΑΞ04

«Υποστήριξη της µετάβασης προς µια οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε
όλους τους τοµείς» και τίτλο «Αστική κινητικότητα στην περιοχή παρέµβασης της ΣΒΑΑ της
πόλης των Σερρών»

4. Με την υπ’ αριθ. 2855/7.6.2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας εντάχθηκε η
πράξη  «Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων»  στον  Άξονα
Προτεραιότητας  «Υποστήριξη  της  µετάβασης  προς  µια  οικονοµία  χαµηλών  εκποµπών
διοξειδίου  του  άνθρακα  σε  όλους  τους  τοµείς»  του  Ε.Π.  «Κεντρική  Μακεδονία»,  µε
προϋπολογισµό 148.942,60 €.

5.  Με  το  υπ’ αριθ.  18REQ003531770 2018-08-06 πρωτογενές  αίτηµα  του  δήµου  Σερρών,  που
καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜ∆ΗΣ βάσει των Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).

6.  Την  υπ’ αριθ.  503/2018 Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  µε  Α∆Α:6∆ΗΖΩ10-ΝΦΨ,  µε  την
οποία εγκρίθηκε η αποδοχή χρηµατοδότησης ποσού 148.942,60 € για την υλοποίηση της πράξης
µε  τίτλο   «Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων»»,  από  το
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Άξονας Προτεραιότητας  ΑΞ04

«Υποστήριξη της µετάβασης προς µια οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε
όλους τους τοµείς», η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2018, η
υπ’  αριθ.  4/2018  Μελέτη  της  ∆/νσης  Καθαριότητας  µε  τίτλο  «Προµήθεια  τεσσάρων
ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων»  και  έγκριση  υλοποίησής  της  &  η  διενέργεια  της
συνολικής  προµήθειας  και  τον  καθορισµό  τρόπου  εκτέλεσης  µε  τη  διενέργεια  ηλεκτρονικού
ανοικτού διαγωνισµού, βάσει των διατάξεων του ν. 4412/2016.

7. Την υπ’ αριθ. 4/2018 της ∆/νσης Καθαρ/τας του ∆ήµου Σερρών.
8.  Την  Α.Α.Υ  µε  αριθ.  πρωτ.  31069/11-10-2018 που  αποτελεί  και  το  εγκεκριµένο  αίτηµα  του
δήµου.

9.  Την  προέγκριση  της  ∆ιαχ/κής  Αρχής(Περιφέρεια  Κεντρικής  Μακεδονίας  Ειδική  Υπηρεσία
∆ιαχείρισης Ε.Π.) υπ’ αριθ. πρωτ. 5753/19-10-2018 µε κωδικό ΟΠΣ5028298.

10.Το σχέδιο διακήρυξης µε τους όρους του διαγωνισµού και της περίληψης.

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

Α. Για τον τρόπο εκτέλεσης της «Προµήθειας τεσσάρων ηλεκτροκίνητων τετράκυκλων οχηµάτων»,

από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Άξονας Προτεραιότητας
ΑΞ04  «Υποστήριξη  της  µετάβασης  προς  µια  οικονοµία  χαµηλών  εκποµπών  διοξειδίου  του
άνθρακα  σε  όλους  τους  τοµείς» έτους  2018,  προϋπολογισµού  148.942,60  €  µε  ΦΠΑ.  CPV

34144900-7 µε Ανοικτό ∆ιεθνή Ηλεκτρονικό ∆ιαγωνισµό.

Β. Για τον καθορισµό των όρων διακήρυξης του Ανοικτού ∆ιεθνή Ηλεκτρονικού διαγωνισµού για
την  «Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων»,  από  το  Επιχειρησιακό
Πρόγραµµα  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας,  Άξονας  Προτεραιότητας  ΑΞ04 «Υποστήριξη
της µετάβασης προς µια οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου  του  άνθρακα σε όλους τους
τοµείς».

Γ. Για την έγκριση της υπ. αριθ. 4/2018 µελέτης της ∆/νσης Καθαρ/τας του ∆ήµου Σερρών.
- 4 -

ΑΔΑ: 6Π85Ω10-ΣΧ0



Ο  ∆ήµαρχος  Σερρών  είναι  αρµόδιος  για  την  σύνταξη  απόφασης  διακήρυξης  του
διαγωνισµού, της περίληψης και την ανάρτηση αυτών κατά τα νόµιµα ».            

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση της υπ  ́αριθµ. 4/2018 µελέτης της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου
Σερρών, καθορισµός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, έγκριση των όρων διακήρυξης και της περίληψης, για την
“Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων”,  από  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραµµα
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Άξονας Προτεραιότητας  ΑΞ04 “Υποστήριξη της µετάβασης προς µια
οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους τοµείς”, έτους 2018, προϋπολογισµού
148.942,60 € µε ΦΠΑ.», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει την υπ΄ αριθµ. 4/2018 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου Σερρών, για την
“Προµήθεια  τεσσάρων  ηλεκτροκίνητων  τετράκυκλων  οχηµάτων”,  από  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραµµα
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Άξονας Προτεραιότητας  ΑΞ04 “Υποστήριξη της µετάβασης προς µια
οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους τοµείς”, έτους 2018, προϋπολογισµού
148.942,60 € µε ΦΠΑ. και την εκτέλεση αυτής µε Ανοικτό ∆ιεθνή Ηλεκτρονικό ∆ιαγωνισµό, σύµφωνα µε τις
διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016.

Γ)  Καθορίζει   τους  συνηµµένους   όρους διακήρυξης  µε  την  περίληψη   του   Ανοικτού   ∆ιεθνή
Ηλεκτρονικού  ∆ιαγωνισµού,  για  την  “προµήθεια τεσσάρων ηλεκτροκίνητων τετράκυκλων οχηµάτων”,
από  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραµµα  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας,  Άξονας  Προτεραιότητας  ΑΞ04

“Υποστήριξη της µετάβασης προς µια οικονοµία χαµηλών εκποµπών διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους
τοµείς”, έτους 2018, προϋπολογισµού 148.942,60 € µε ΦΠΑ.

∆) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού και την
δηµοσίευση της περίληψής του, κατά τα νόµιµα.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                                                                                  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                    

                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                                                                                       2)  ∆ούκας Γεώργιος

                                                                                       3)  Καδής Γεώργιος

                 4)  Χράπας Παντελής
       - 5 -             

ΑΔΑ: 6Π85Ω10-ΣΧ0



Σέρρες  24 - 10 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6Π85Ω10-ΣΧ0


		2018-10-29T11:53:59+0200
	Athens




